
REGISTRO GENERALE N. 307 del 24/06/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 307 del 24/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 92 del 23/06/2022 
PROPOSTA N. 360 del 21/06/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA URGENTE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA 

COMUNALE, FORNITURA MATERIALE DALLA DITTA SGP DI NUORO– IMPEGNO DI SPESA 
– CIG. ZD736EB7FD 

 
VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi; 
VISTO il Decreto Sindacale N°1/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore Area Tecnica 
Manutentiva; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 
deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 004029 
del 21.12.2000; 
Premesso;  

- che codesto ufficio tecnico manutentivo ha in gestione la rete idrica comunale;  

- che il manutentore ha richiesto materiale idraulico necessario a degli allacci idrici e per la 
rete idrica comunale, consistenti in artigli, pezzi speciali e fornitura di una cassetta per 
posa vari contatori; 

- che occorre altresì del materiale idraulico per la realizzazione di una nuova presa d’acqua 
per la piazzola di sosta pubblica, presente in località Monte Rasu; 

- che per le vie brevi si è contattata la ditta SGP con sede in Nuoro, la quale si è resa 
disponibile a fornire il materiale in vari step,  n° 10 artigli da 60 da 80 e da 100, ml. 1800 di 
tubazione il polietilene PN10 da mm.32, raccordi vari, collari e sarracinesche valvole e 
guarnizioni per il totale complessivo pari a €.4.000,00 oltre I.V.A. di Legge per l’importo 
complessivo pari a €.4.880,00;  

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 120/2020 e smi che consente l’affidamento diretto 
per forniture di importo inferiore a 75.000 euro; 
VISTO l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145/2018, che ha modificato l’art. 1, comma 450 della 
Legge n. 296/2006, prevedendo che gli acquisti di importo inferiore ai 5.000,00 euro non sono 
soggetti all’obbligo del ricorso al MEPA; 
DATO ATTO 
- che la ditta SGP s.r.l. unipersonale con sede legale in Viale Europa 7 a Nuoro P.I.V.A.01176150918 
è una ditta per la quale ci si è forniti di materiale vario, pertanto molto fornita di magazzino;  
- che nei confronti della stessa è stata accertata la regolarità contributiva, giusto durc 
INAIL_32302525 con scadenza 27/07/2022; 
- che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il CIG n°ZD736EB7FD; 
ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
VISTI 

-  il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 307 del 24/06/2022 

- la L.R. n° 8/2018; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e successivi 
aggiornamenti; 

- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
- il regolamento comunale di contabilità;  
- il Capitolo 20010 del Bilancio 2022 ove sono presenti tali somme; 

D E T E R M I N A 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 
Impegnare l’importo pari a €.4.880,00 tutto compreso a favore della Ditta SGP s.r.l. unipersonale 
con sede legale in Viale Europa 7 a Nuoro P.I.V.A.01176150918, per la fornitura del materiale 
occorrente per la rete idrica comunale e la realizzazione della nuova presa d’acqua per la 
piazzola di sosta pubblica, presente in località Monte Rasu; 
IMPUTARE la spesa in premessa al Capitolo 20010, del Bilancio Comunale 2022; 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario ai sensi del D.Lgs 18 Agosto 2000 N° 267. 
 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 360 del 21/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio NIEDDU IVO in data 23/06/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    NIEDDU IVO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 360 del 21/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 307 del 24/06/2022 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 2 20010 1 154 1 4.880,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 24/06/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 441 

 
Il 24/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 307 del 24/06/2022 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA URGENTE PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA RETE IDRICA COMUNALE, 
FORNITURA MATERIALE DALLA DITTA SGP DI NUORO– IMPEGNO DI SPESA – CIG. ZD736EB7FD 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 24/06/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


